
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA Tubes
 321 11 001; 40 x 3 mm; 50 x 3 mm; 60 x 3 mm

K e t l o v a n ý  n á h r d e l n í K  n a  ř e t í z K u  s  P r e C I o s a  t u b e s

Noční obloha 

Náušnice
Náušnice tvoří přívěsky z T4. 
Přívěsky propojte s náušnicovými háčky.



Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA Tubes (T4)
321 11 001; 40 x 3 mm; 
2398P černozelené; 
náhrdelník 10 ks; náušnice 4 ks 
 
321 11 001; 50 x 3 mm; 
2398P černozelené; 
náhrdelník 12 ks (T5) 
 
321 11 001; 60 x 3 mm; 
2398P černozelené; 
náhrdelník 12 ks (T6) 
 
PRECIOSA mačkané perle (PB) 
111 30 310; 10 x 9; 
00030/27401 krystal-šedá; 
náhrdelník 17 ks; náušnice 2 ks 
 
- ketlovací nýt 70 mm, 60 mm, 50 mm; 
ketlovací jehla 20 mm; kroužky 8 mm 
(20 ks); kroužky 5 mm (20 ks); řetízek 
(asi 14 ok na 5 cm); karabinka; protidíl 
 
 
 

- ketlovací kleště; ploché kleště; štípací 
kleště

Obtížnost:

Noční obloha

K e t l o v a n ý  n á h r d e l n í K  n a  ř e t í z K u  s  P r e C I o s a  t u b e s

Kdo rád využívá techniku ketlování, příjde si při práci na tomto projektu na své. 
Může použít nové mohutnější a pevnější PRECIOSA Tubes s větší dírkou. 
Připravili jsme je ve třech velikostech 40 x 3 mm, 50 x 3 mm a 60 x 3 mm.

Postup: 

Náhrdelník 
 
1. krok:
Na ketlovcí nýt navlékněte T4. 
Na otočení drátku kolem hrotu potřebujete 
asi 8 až 10 mm, dle mohutnosti hrotu. 
Část přečnívajícího drátu můžete 
odštípnout. Okraj přečnívajícího drátu 
uchopte mezi hroty ketlovacích kleští. 
Obtočte kolem hrotu. Vznikne očko. 
O okraj T4 jemně ohněte očko zpět. 
Bude středově umístěno nad dírkou T4.

2. krok:
Uketlujte všechny T4. 

3. krok:
Uketlujte všechny T5. 

4. krok:
Uketlujte všechny T6.

5. krok:
Naketlujte všechny PB na ketlovací jehlu. 
Očka mají být vůči sobě otočené o 90° 
(jedno očko naplocho – v rovině s PB, druhé 
svisle).

6. krok:
Spojte T a PB pomocí 8mm kroužku. 
Navlékněte 2 ks T stejné délky a svislé očko 
PB. T4 spojte 6x, T5 také 6x a T6 5x.

7. krok:
Vzniklé přívěsky spojte pomocí 5mm 
kroužků k řetízku. Odskřípněte Vámi 
požadovanou délku řetízku (na vzorku 54 
cm). Najděte středové očko. Na něj zavěste 
přívěsek z T6. Na každé páté očko zavěste 
další přívěsky. Zrcadlově na obě strany T5, 
T4, T6, T5, T4, T6, T5 a T4.

8. krok:
Na koncová očka připevněte karabinku 
a protidíl.


